PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2016

№ 17-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города
Нефтеюганска  от 17.11.2014 № 189-нп «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (вырубку) или пересадку зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлениями администрации города Нефтеюганска  от 02.06.2015 № 59-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска», от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
          1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 17.11.2014 № 189-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (вырубку) или пересадку зеленых насаждений» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города  от 01.09.2015 № 115-нп),         а именно: в приложении к постановлению:
          1.1.Пункт 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.12.Департамент оставляет жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. В данном случае лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

б) отсутствие возможности прочитать текст письменного обращения, о чем  в течение семи календарных дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

в) отсутствие фамилии гражданина, направившего обращение, или почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ.».
1.2.Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 исключить.
1.3.В подпункте 2.6.6 пункта 2.6 слова «- в случае благоустройства, капитального ремонта, ремонта» исключить.
1.4.В пункте 2.7 цифры «2.6.5,» исключить.
1.5.Абзац седьмой подпункта 2.18.2 пункта 2.18 исключить.
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков